15/03/2023, 19:20 SEI/IFPR - 2248413 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2349070&infra_siste… 1/4

EDITAL N°74, DE 15 DE MARÇO DE 2023

O Diretor Geral do Campus Palmas do Instituto  Federal do Paraná,  no uso da
competência que lhe confere a Portaria nº 1670, de 10 de dezembro de 2019, publicada no Diário Oficial
da União no dia 11 de dezembro de 2019, seção 2, página 26, em conformidade com o Edital n° 101, de
25 de  agosto de 2022 e todas as alterações posteriores e  considerando  o Edital  n°  45, de 28  de
fevereiro de 2023 - Sorteio Público -  Chamada Complementar para composição de Cadastro de Reserva

RESOLVE:

1. Tornar pública a LISTA FINAL DE INSCRITOS para o Sorteio Público da  CHAMADA
COMPLEMENTAR PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO RESERVA para os CURSOS DE GRADUAÇÃO em Artes
Visuais, Ciências Biológicas, Farmácia e Letras - Português/Inglês, conforme os quadros abaixo:

Artes Visuais
Número Sorteio Nome Situação
1 Vaniele de Oliveira Pontes Deferida
2 Mariana Vitória Camargo Batista Deferida
3 Estefani da Silva dos Santos Deferida
4 Nathali Chayane Lodi Deferida
5 Flademir da Silva Deferida
6 João Vitor Machado Rosa Deferida
7 Ailton Pacifico Deferida
8 Ana Paula Braga Moreira Deferida
9 Tatiane Ferreira da Silva Deferida
10 Carolaine de Oliveira de Ramos Deferida
11 Thalia Paiola da Silva Deferida
12 Ezequiel Cordeiro dos Santos Deferida
13 Tiago Souza de Maciel Deferida
14 Samea Cristina Almeida de Araujo Nascimento Deferida
15 Jessica Fernandes da Silva Deferida
16 Jean Augusto Ribas Deferida

Ciências Biológicas
Número Sorteio Nome Situação
1 Camily Victória Gluzezak Deferida
2 Douglas Cesar Moraes Eschembach Deferida
3 Marine Barboza Gustmann Deferida
4 Vanessa Aparecida de Jesus Benevides Deferida
5 Erica Gabriela de Oliveira Deferida
6 Joana Eriziely Barbosa Lemes Deferida
7 Davi Ribeiro Pereira Deferida

Boletim de Serviço Eletrônico em 15/03/2023

15/03/2023, 19:20 SEI/IFPR - 2248413 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2349070&infra_siste… 2/4

8 Gabriel Fernandes Barbosa da Silva Deferida
9 Evelin de Oliveira Inácio Deferida
10 Eduarda Gabriele Boese Soares Deferida
11 Ana Carolina de Lorena Deferida
12 Mari Keila da Silva Maciel Deferida
13 Marlon Dante Dal Moro Deferida
14 Lara Krulikoski das Neves Deferida
15 Adriele dos Santos da Cruz Deferida
16 Pâmela Linhares Wolf Deferida
17 Sabrina Gonçalves Deferida
18 Irma Saldanha Deferida
19 Victor Hugo da Silva Mendes Deferida
20 Rafael Guimarães Fortunato Deferida
21 Daiane Keli da Silva Deferida
22 Gabriel dos Santos Garcia Deferida
23 Elisiane da Luz de Oliveira Deferida
24 Adair Rodrigues Deferida
25 Diego Alves Corrêa Deferida
26 Laura Silveira Bueno Deferida
27 Mario Lucas Daneluz Santos Deferida
28 Kelly Fernandes dos Santos Deferida
29 Erica Ketlin Sonoski Deferida
30 Jucimari Brasil da Silva Deferida
31 Jucimara Marques Deferida
32 Eduarda da Cruz Martin Deferida
33 Diego Ramos Loureiro Deferida
34 Marielene de Lima Santana Deferida
35 Kauana Scheffer Deferida
36 Maria Isabel de Arruda Farias Deferida
37 Rosenildo da Silva Deferida
38 Marttina Kreginski Fortunatti Deferida
39 Elenice de Souza Cruz Deferida
40 Gabrielly Bertollo Machado Cirino Deferida
41 Paulo Fernando Marquezoti Deferida
42 Rodrigo Sauner dos Santos Deferida
43 Rosiléia Gonçalves Deferida
44 Elissa Tainara Krig de Moraes Deferida
45 Gabrieli Aparecida da Silva dos Anjos Deferida
46 Micheli Alves Cechinatto Deferida
47 Nerli Corrêa de Lorena Deferida
48 Ana Paula de Faria Santos Deferida

Farmácia
Número Sorteio Nome Situação
1 Luciana D'Agostin Sant'Ana Deferida
2 Vitória Dalla Costa Dornelles Deferida
3 Isabella Ferrari Celi Deferida
4 Marzeli dos Santos Nunes Ferreira Deferida
5 Chaiene Aparecida Cichocki Deferida
6 Ana Yara Lima Siqueira Coutinho Deferida

15/03/2023, 19:20 SEI/IFPR - 2248413 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2349070&infra_siste… 3/4

7 Suelen Pinheiro de Oliveira Deferida
8 Luiz Antônio de Almeida Daneluz Deferida
9 Rosane de Paula Deferida
10 Cletyane Ludemila Ribas Deferida
11 Claudia da Silva Brasil Deferida
12 Emeli Girioli Wurlitzer Deferida
13 Josiele de Oliveira Sutil Deferida
14 Karina Nunes da Silva Deferida
15 Djeine Glaicy Kalatalo Deferida
16 Noemi Huff Rodrigues Deferida
17 Gabriela Turra de Lima Deferida
18 Marieli Rodrigues Rossoni de Lima Deferida
19 Marisa da Silva Moreira Deferida
20 Ana Beatriz Nogueira Azevedo Deferida
21 Carlos Eduardo Morais de Oliveira Deferida
22 Maria Eduarda Feola Evangelista Deferida
23 Ana Júlia de Souza Necher Deferida
24 Ana Carolina de Souza Portes Deferida
25 Maria Caroline Proença Deferida
26 Giovana Ribas de Freitas Deferida
27 Daniel Silva Amarante Deferida
28 Andrieli Camini Deferida
29 Giseli Lopes Vieira Deferida
30 Ana Luiza Castilho da Silva Deferida
31 Silmara de Oliveira Deferida
32 Isabelli Carolini Oliveira da Silva Deferida

Letras
Número Sorteio Nome Situação
1 Gabriela da Cruz Oliveira Deferida
2 Luiz Antônio dos Santos Deferida
3 Lauren Kamilly Oliveira da Silva Deferida
4 Jonatan Yago Camargo da Silva Deferida
5 Lucas da Luz Sobrinho Deferida
6 Marcia Ferreira Silveira Pereira Deferida
7 Kauana Aparecida da Silva de Oliveira Maia Deferida
8 Mariluz dos Santos Deferida
9 Fernanda Barrabarra Batista Deferida
10 Jhenifer de Fátima dos Santos da Silva Deferida
11 Wesley Moraes de Paula Deferida
12 Larissa de Moura Chagas Deferida
13 Matheus Henrique Fontana Deferida
14 Zeli Ribas Soares Deferida
15 Andressa Caroline Jahn de Oliveira Deferida
16 Bruna Emanuele Fernandes Deferida
17 Luiz Claudio Santos Martinazzo Deferida
18 Elita Fernanda da Luz Afonso Deferida
19 Lucas Sobrinho de Lima Deferida
20 Marcia Aparecida de Oliveira Deferida
21 Victor Samuel Doner Deferida

15/03/2023, 19:20 SEI/IFPR - 2248413 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2349070&infra_siste… 4/4

22 Alexsandro Ferreira Santos Deferida
23 Giovane Martins Maciel Deferida
24 Larissa Maria Laumann Deferida
25 Luciano da Rosa Marques Deferida
26 Fabiana Bozz Deferida
27 Ariadene Gomes Deferida
28 Fabiane Aparecida da Silva Deferida
29 Ana Caroline Lucchesi da Rocha Deferida
30 Evandro de Oliveira Lourenço Deferida
31 Vanessa da Luz Monson Deferida

Palmas, 15 de março de 2023.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por ROBERTO CARLOS BIANCHI, DIRETOR(a), em 15/03/2023,
às 19:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2248413 e
o código CRC ED3360E0.

Referência: Processo nº 23411.019607/2022-41 SEI nº 2248413

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PALMAS/DG/IFPR/PALMAS-DG/PALMAS
   Av. Bento Munhoz da Rocha Neto S/N,Trevo da Codapar  Palmas - PR | CEP CEP 85555-000  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0